
Komunitní práce

Mgr. Alžb ta MATOCHOVÁě
alzbeta.matochova@gmail.com



Komunitní práce

• jedna z metod sociální práce, využívaná velmi dob e nap . v tzv. ř ř
vylou ených lokalitáchč

• historický vývoj sociální práce, p ípadová práce a paraleln  se vyvíjející ř ě
komunitní p ístupyř

• komunitní centrum – m že být vyúst ním komunitních snah ů ě



Komunitní práce

• Metoda ešení problém  a vyvolání zm ny v lokální komunitř ů ě ě
• Vnímá vztah problém  jednotlivc  a skupin v p ístupu ke zdroj m a ů ů ř ů

možnostem v lokální komunitě
• Aktivizuje ob ana, lokální instituce a organizaceč
• Využívá se pro redistribuci zdroj , odpov dnosti a kompetenceů ě
• „přeladění“ z pasivního přijímání k aktivní 

participaci a přijetí odpovědnosti

(Havrdová 1998)



Užití komunitní práce

• K navázání kontaktu se specifickými skupinami, které se ocitly na okraji 
zájmu spole nosti nebo v ní nemají p im enou pozicič ř ěř

• K podpo e zm ny v lokální komunit , kde se nahromadila ada ř ě ě ř
problémů

• Ke zm n  zp sobu, jak ve ejný sektor p istupuje k místním obyvatel m ě ě ů ř ř ů
a ešení sociálních problém  ve sm ru k demokratizaci a v tší ř ů ě ě
efektivitě

• K podpo e rozvoje ob anské spole nosti ř č č
• Zmír ování p ílišné individualizace, atomizace a negativních dopad  ň ř ů

moderních technologií v  sou asné spole nostič č
(Havrdová 1998, Š astná 2016)ť



Hodnoty komunitní práce

• ÚCTA
• NAD JEĚ
• D V RAŮ Ě
• KOMUNIKACE
• VZTAH
• TRP LIVOSTĚ
• KNOW-HOW

(Havrdová a kol. 2013)



Hodnoty komunitní práce

• ÚCTA – uznání a p ijetí každého v komunit , jeho možností i jeho ř ě
jedine nostič

• NAD JE – obnovovat ochotu u it se, vyvíjet, být aktivní. Zm na je Ě č ě
možná

• D V RA – spolupráce pomáhá a posiluje, sít  a vazby v komunit  Ů Ě ě ě
mohou r st ů

• KOMUNIKACE – spole né mluvení o pot ebách, možnostech i obtížích č ř
otevírá prostor pro hledání ešení, informace mají mít všichniř

• VZTAH -  mezi pracovníkem a leny komunity je za átkem, základem č č
spolupráce, m že významn  motivovatů ě

• TRP LIVOST -  aktivizace a spolupráce je cesta vycházející z d v ry, Ě ů ě
nedá se usp chávat, musí r st postupně ů ě

• KNOW-HOW – kvalitní know-how pro organizování a podporu zlepšuje 
procesy a p ináší výsledkyř

(Havrdová a kol. 2013)



Jak za ít s komunitní pracíč

MAPOVÁNÍ KOMUNITY

• Vstupujeme do neznáma a pot ebujeme se zorientovat a seznámit.ř
• Není pouhým získáváním informací,  m že být za átkem aktivizace a ů č

motivace lidí z komunity – pozitivní potenciál seznamování 

P ÍKLADY:Ř
• eský západ z Dobré Vody (s.25,26)Č
• Komunitní klub Mul ágo z Jihlavy (s.24)č



Kontaktování a mapování I.

Komunitní pracovník

• Naslouchá p íb h m lidíř ě ů
• Dotazuje se na situace, které lidé siln  prožívajíě
• Naslouchá p íb h m komunityř ě ů
• Navšt vuje rodinyě
• Všímá si, kdo je nejp ístupn jší kontakt m ř ě ů



Kontaktování a mapování II.

Další zdroje:

• Návšt va míst setkáváníě
• Pozorování

• Informace od pracovník  v lokalit  (NNO, samospráva, vládní ů ě
organizace)

• Informace od zam stnavatelě ů
o mapování  více viz. (Havrdová 2013, 27-34)



Komunitní pracovník
● Respektuje místní situaci a potřeby lidí

● Podporuje, pomáhá a aktivizuje

● Důvěřuje a důvěru umí vyvolávat

● Rozděluje práci do malých kroků, které je možné zvládnout, dosáhnout, 
oslavit

● Naslouchá, propojuje a vytváří komunikační mosty

● Odolává tlaku z různých stran

● Usiluje o tak aktivizovanou komunitu, aby se sám stal již zbytečným :-)



JAK TO VIDÍ KOMUNITNÍ PRACOVNÍK...

„Jako komunitní pracovníci se ptáte lidí, co je zajímá, co by chtěli 
změnit, jaké jsou jejich nápady. Tím, jak si s nimi povídáte, 
zapalujete v některých jiskřičku nadšení pro jejich věc. Vaše 
důvěra jim pomáhá důvěřovat sobě, dává jim odvahu otevírat 
dvířka, o kterých před tím ani nevěděli. A to se zalíbí skoro 
každému. Zvědavost postupně zvítězí nad pasivitou. Vždycky se v 
komunitě najde alespoň jeden, koho tajemství (možnosti) za 
zavřenými zveřmi zajímá. Jakmile tam nahlédne, jakmile ochutná 
(svoje nápady, svoji tvořivost, svoji chuť proměňovat), obvykle 
otevře dokořán a začne to vyprávět všem okolo sebe, láká je 
udělat krok do neznáma.“ Jana Kosová, komunitní pracovník v 
Dobré Vodě (15.10. 2010) dle Havrdová 2013, s. 59



Hledání cesty komunitního ešení – ř
strategické otázky I.

S kým nejlépe za ít? Kdo by mohl být sou ástí jádrové skupiny z t ch, koho č č ě
téma tla í, dotýká se? Kdo z t ch, kdo mohou pomoci? Kdo z dalších, pro č ě
téma významných lidí?

Jaká je vize? Jakou zm nu chceme nastartovat? eho chceme dosáhnout? ě Č
Jakou situaci chceme vytvo it, aby se nežádoucí stav zm nil v lepší? Na ř ě
em to poznáme?č

Jaký bude první krok? Kde nejlépe za ít?č
Jaká viditelná akce dává nejlepší šanci na první spole ný úsp ch jádrové č ě

skupiny? M že být uskute n n v dohledné dob  (3-5) m síc ? Jak ji ů č ě ě ě ů
p ipravit a jak úsp ch oslavit?   ř ě



Jádrová skupina

Na základ  po áte ních informací z lokality komunitní pracovník ě č č
identifikuje, kdo má neformální autoritu a kdo legitimizuje svým 

zapojením komunitní innost, z takových lidí tvo í jádrovou skupinu.   č ř
 Skupina zainteresovaných lidí, kteří mají 

potenciál podporovat změnu v místním 
společenství a nést odpovědnost za konkrétní 

kroky v tomto procesu 
➢ Většinou 6-8 členů

● P irození líd i ř ř
● Lidé s autoritou v komunitě
● Zastoupení všech „zájmových skupin“ i „klan “ z č ů

lokality

P ÍKLAD:  eský západ v Dobré Vod  (s.41-4)Ř Č ě



Bytový d m v sociáln  ů ě
vylou ené lokal i t  Dobrá č ě

voda v roce 2002

Zastupitelstvo m sta Toužim rozhodlo o ě
odprodeji panelového domu.  Nikdo z 
nájemník  o tom nebyl informován.  ů
Komunitní pracovnice si náhodou o 

rozhodnutí p e etla v radni ních novinách.ř č č
Informovala starostu, že p edá tuto zprávu ř

obyvatel m domu. ů
Svolala  setkání všech nájemník  a ů
spole n  diskutovali možné varianty č ě

ešení situace.ř
eská západ p islíbil d m odkoupit pod Č ř ů

podmínkou vzniku a fungování 
Domovního výboru. 



FILM O eském západu v Dobré VodČ ě

Aktivita: Dokument eské Televize eský Západ Č Č
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10267495379-cesky-zapad 

Po shlédnutí filmu diskuse.

Co vás zaujalo? 

Co vás roz ilovalo?č
Co se vám nelíbilo? 

Jaké hodnoty v p ístupu komunit. pracovníka jste vid li?ř ě



Komunitní projekt

AKTIVITA:

Práce ve skupinkách – p íprava komunitního projektuř
Jak poznáme, že je problém vhodný, pro ešení komunitním p ístupem?ř ř
Jak hledáme co nejlepší cestu komunitního ešení?ř
Vytvá íme mapu komunity, seznam aktér , zdroj , úkolř ů ů ů



Je téma vhodné pro ešení komunitním ř
p ístupem? ř

8 pomocných otázek

1.  Je to živé téma, o kterém se mluví? Cítí ho lidé v lokalit  jako ě
problém? Cht li by, aby se v n m n co zm nilo?ě ě ě ě

2. Je to téma, p i kterém se lidé roz ilují, nadávají, mají strach, tísní je to? ř č
Vyvolává r zné pocity? Vyvolává energii?ů

3. Je to téma, k jehož ešení je t eba, aby se r zní lidé spojili a p isp li ř ř ů ř ě
svými p irozenými schopnostmi, zájmem a energií i svým ř
postavením a schopnostmi? Nejde tedy  o specializovanou 
odbornou otázku k ešení?ř

4.  Je možné toto téma popsat tak, aby se ukázal spole ný zájem (cíl) č
r zných lidí a ne, aby je to poštvalo proti sob ?ů ě



Je téma vhodné pro ešení komunitním ř
p ístupem? ř

8 pomocných otázek

5. Je možné vyjád it téma jasn , srozumiteln , jednou jadrnou v tou?ř ě ě ě
6. Je možné najít takové kroky ke zm n  situace, které p inesou v krátké ě ě ř

dob  viditelné výsledky, když se do nich lidé pustí?ě
7. Jde o nám t, který se dotýká širší spole nosti i obce, který vyvolává ě č č

t eba pozornost v politice, takže je možné získat pro jeho ešení ř ř
podporu?

8. Je to takové téma, za které jste i vy osobn  ochoten (ochotna) se ě
angažovat?  



Základní profil komunity

1. Mapování  komunity (geografické, historické, 
sociální)

2. Demografické složení

3. Zdroje (komunitní kapitál)

4. Akté iř



Mapování  komunity

• Jak je tvr  položena? Jak je (ne)spojena s m stem? Je tam eka? Dálnice? č ť ě ř
Továrny? 

• Jaké jsou tu možnosti zam stnávání, bydlení, vzd lávání? ě ě
• Jakou má místo historii? Co tu bylo d ív? Jak se vyvíjely vztahy v komunit  a ř ě

k okolí?

• Co lidé ve tvrti mají, co využívají?č
• Co lidé nemají, co jim chybí, co jim vadí? (školka, obchody, hospody, 

doprava, park…)

• Jaké tam p sobí instituce a organizace, spolky, jak je lidé využívají?ů
• Kdo je v lokalit /komunit   významný, jakou mají pozici formální i neformálníě ě
• O em se nejvíc mluví X o em se NEmluví (mezi mladými, starými, Romy, č č

neromy…)  



Demografické složení

• Kolik tu žije lidí? Jsou tu n jaké menšiny? Jak po etné?ě č
• Jaké je v kové složení obyvatel?ě
• Jaká je struktura obyvatel z hlediska vzd lání?ě
• Jaká je zam stnanost obyvatel? (Liší se n jak situace podle v kových, ě ě ě

etnických a vzd lanostních skupin)  ě
• Jaká je zdravotní situace?

• Jaký je p vod zde žijících rodin? Jak dlouho zde žijí? Kolik mají len ?ů č ů
• V jakých lokalitách žijí ur ité skupiny? Jak po etné? Jak ostré jsou č č

hranice?



Vytvá íme seznam zdroj  i.ř ů

• Jaké silné stránky má naše komunita? Lidé v ní (i když to ješt  po ádn  ě ř ě
nev dí)?ě

• Co je v lokalit  pro nás výhodné, eho by se dalo využít?ě č
• Máme my, lenové jádrové skupiny už n jaké výhody? N jaké silné č ě ě

stránky?

• N jaké pomocníky? Kontakty? Známé?ě
• Finance? Vliv?

• Vhodný as? Vhodné místo? N co, co hraje pro nás?č ě
• Jaké vyhlášky a zákony nám mohou pomoct?



Vytvá íme seznam zdroj  ii.ř ů

• Dá se využít novin? asopis ?Č ů
• Dá se využít sponzor ?ů
• Dá se využít n jaké události? N eho, co se stalo nebo co se stane?ě ěč
• Máme n jaké zkušenosti? Už se nám n co povedlo? N co jsme už ě ě ě

dokázali?

• Máme energii? Chu ? Nadšení? Chceme už prost  n co ud lat? Už ť ě ě ě
toho máme dost, je t eba zm nu? ř ě



Vytvá íme seznam aktérř ů

• Kdo chce asi dosáhnout podobného (stejného) cíle jako my? Kdo je náš 
spojenec?

• Kdo chce dosáhnout stejného cíle, ale jiným zp sobem? Lze se s ním ů
dohodnout?

• Kdo se nám asi postaví do cesty? Na koho narazíme? Kdo je náš 
odp rce?ů

• Kdo je pro nás d ležitý, významný pro náš cíl, ale není jasné, jestli ů
p jde s námi nebo ne? ů

• Kdo se s kým spojuje a kdo s kým soupe í? Jaké jsou kliky? Jak do nich ř
pat íme my?ř



A n a l ý z a  v l i v u  k o m u n i t n í c h  a k t é r  n a  p r o j e k t  ů

● VZTAH K PROJEKTU ● Vliv na projekt ● Vliv na projekt

● NÍZKÝ ● VYSOKÝ

● Pozitivní ● Pozitivní nevýrazný vztah.  Možní 
ambasadoři či příznivci

• Pravidelně informovat, rozvíjet 
nadšení a identifikaci. Zájem dávat 
ve správný čas na správném 
místě.

● Nejdůležitější aktéři, mají zájem a 
zdroje.

●

• Jejich energie a nadšení by měla 
směřovat v souladu s projektem, 
ne osobními cíli. Pečovat o ně, 
aby svůj vztah nezměnili.

● Neutrální ● Nejsou pro ani proti, mohou hrát 
drobnou roli

●

• Informovat je o vývoji, usilovat o 
změnu jejich postoje na příznivce

● Mají potenciál výrazného zapojení, ale 
jejich vztah je k projektu vlažný.

• Věnovat jim péči, usilovat o jejich 
větší zájem a zapojení

● Negativní ● Nevýrazná negativní role
• Informovat je a snažit se vyvažovat 

jejich vliv mezi ostatními aktéry

● Klíčoví aktéři zaměření proti projektu.
• Pokusit se posunout je do kategorie 

„neutrální“,  Pokud zůstanou v 
opozici,  revidujte jejich i vlastní 
cíle.  Zvláštní nároky na 
komunikaci

● (podle Šťastná 2016)



Hledání cesty komunitního ešení – ř
strategické otázky II.

• Jaké p ekážky se dají o ekávat? Jak se na n  m žeme ř č ě ů
p ipravit? Jak jim m žeme p edcházet? Jak se s nimi ř ů ř
vyrovnáváme? Co k tomu pot ebujeme? ř

• Jak vidíme svou schopnost tuto cestu uskute nit? Máme na č
to? Jsme schopni dosáhnout prvního úsp chu? Jsme ě
schopni udržet pohromad  jádrovou skupinu?ě

• Jsme schopni dát dohromady pot ebné zdroje a udržet sm r, ř ě
který jsme si dali?

• Dají se p ekážky zvládnout? Chceme se do toho pustit? Stojí ř
nám to za to?



Hledání cesty komunitního ešení – ř
strategické otázky III.

• Jaké další zdroje pot ebujeme? Jak je získat?ř
• Jaké další spojence pot ebujeme? Jak je získat?ř
• Jak oslabit odp rce?ů
• Jak získat nejisté na svou stranu?

• Jak se vyrovnat s vlastními pochybnostmi, nedostatkem asu, únavou?č



Komunitní projekt
SHRNUTÍ

Začíná od myšlenky, která se objeví při mapování, 
prochází fází plánování jádrové skupiny, pak plánování s 
veřejností. Navazuje samotná realizace s důležitým 
zapojením lidí z komunity. Pak je vždy třeba se ohlédnout 
nazpět, zhodnotit dokončení díla a spolu s příznivci, 
sponzory a celou komunitou výsledek oslavit.



Rozvoj komunity
1) ZAPOJOVÁNÍ

● Komunitní pracovník a jádrová skupina 
rozvíjejí dobné aktivity vycházející z potřeb 
komunity. Jádrová skupina získává zkušenosti 
a dovednosti, motivují pro aktivitu další lidi z 
komunity. Jsou vidět první malé výsledky.

2) ROZŠIŘOVÁNÍ ORGANIZACE

● Lidé získávají sebedůvěru. Vědí, že když 
něco chtějí, mají za kým s nápadem přijít, 
jak téma prodiskutovat a vyjasnit cíl, přiložit 
ruku k dílu, dosáhnout výsledku, ten 
zhodnotit a oslavit. Komunitní pracovník 
podporuje tuto energii, dává pomoc jen 
tam, kde je třeba.

4) MOBILIZOVANÁ KOMUNITA

● Má silné lídry a rozvinutou schopnost 
zvládat problémy. Má také navázané 
efektivní vztahy za hranicemi komunity. 
Komunita je aktivní a nezávislá. Komunitní 
pracovník hledá vhodný čas a způsob 
odchodu. 

3) ZÍSKÁVÁNÍ NEZÁVISLOSTI

● Jádrová skupina přebírá roli komunitního 
pracovníka. Fungující mechanizmy z 
předchzích fází jsou upevňovány, lidé se 
naučili je i kontrolovat. Lidé z komunity jsou 
respektováni při zastupování svých zájmů, 
jsou založeny oficiální spolky či skupiny.



Komunitní centrum
● Můžeme ho přirovnat ke 

koruně stromu, když se 
komunitní práce rozvine a je 
nutné se uhnízdit

● Nebo ho můžeme chápat jako 
kořeny, ze kterých roste kmen 
našich společných myšlenek a 
cílů a rozrůstá se dalšími 
nápady do různých větví a 
větviček



Komunitní centrum

Komunitní centrum m že ů
pomáhat také

jako most k dalším 
existujícím službám: 

poradenským, preventivním, 
aktiviza ním a dalšímč  



Komunitní centrum

 

• místo setkávání, tvo ení, podporyř
• neutrálním otev eným a bezpe ným prostorem pro lidi z celé ř č

komunity

• živý organismus

• schopno se prom ovat podle pot eb komunityěň ř
• posilování lokálních vazeb, aktivit a spolupráce navzdory velké 

individualizaci dnešní spole nosti č



● místo beznaděje
● pasivity
● a kultury chudoby 

Komunitní centrum může 
proměňovat

● místo rozvoje
● růstu
● a kultury učení

ZA



Komunitní centum

● Komunitní centrum může mít mnoho podob a forem, podle 
toho, co komunita nejvíce potřebuje a jaká je její konkrétní 
situace.

 
● Dále uvádím příklady některých komunitních center, aby 

byla vidět jejich pestrost:



Komunitní  centrum d t í  a ě
mládeže Kamarád

Bolet ice nad Labem

Spolek Indigo D ín, z.s. vznikl v roce ěč
1998, a to na žádost zejména romských 

obyvatel D ínské ásti Boletice nad ěč č
Labem, kde žije silné procento romské 

populace v panelovém sídlišti uvnit  ř
majoritní spole nosti. Indigo D ín, z.s. č ěč

vede za ízení nízkoprahového a ř
komunitního centra pro d ti a mládež ě

Kamarád, kde se d ti scházejí po školním ě
vyu ování a nemusí tak trávit sv j volný č ů

as mezi panelovým sídlišt m, ale č ě
smyslupln  jej využívají. D ti a mládež ve ě ě
v ku od 6 do 26 let zde mohou využívat ě
r zné zájmové aktivity, hudební kroužek, ů
sportovní aktivity atd., a to bez finan ní č
spoluú asti. Z ízení tohoto centra d tí a č ř ě
mládeže se poda ilo otev ít v roce 2004.ř ř
Foto: oslava dne d tí spole n  s DDM ě č ě

Cvr ek, č
https://www.indigodecin.cz/fotogalerie/



Komunitní stan v železném 
dvo eř

Hlavním cílem projektu je lidi z vylou ených lokalit č
zapojit. „Sami by m li navrhovat, co je pot eba a ě ř

co je pro n  nejlepší. Nechceme jim nic vnucovat. ě
Ve všem, co s nimi d lám, se snažím, aby se ě
zapojovali a podíleli,“ íká Emil Vorá . Jak ale ř č

p ipustil, je to problém, už p ed uvedením stanu ř ř
do provozu se našli v lokalit  jedinci, kte í veškeré ě ř
snahy pracovník  Khamora narušují a bojkotují, ů
necht jí se zapojit a nemají zájem. A stahují i ty ě

ostatní. „Ti lidé si p edstavují, že jim budeme platit ř
za to, že si to tady budeme zkultur ovat. Ale o tom ň

to není. Musí si uv domit, že to d lají pro sebe. ě ě
Pokud si to neuv domí, nemá smysl n co d lat,“ ě ě ě

je p esv d ený Vorá .ř ě č č
Zdroj: 

https://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/khamor
o-provozuje-ve-vyloucene-lokalite-zelezny-dvur-

komunitni-stan-20180605.html



Komunitní centrum kostka v Krásné Lípě

Pomáhá vést d stojný a hodnotný život d tem i dosp lým a podporuje je p i ešení jejich životních situací.“ ů ě ě ř ř
Poskytuje kurzy, rekvalifikace, poradenství, volno asové aktivity atd.  č
Sociální služby, Služby pro rodiny s d tmiě , Poradna v kostce, Komunitní centrum Kostka, Klub V elkač , 

Lila rosa - tane ní souborč , RetrostipendiaNadace Albatros, Babi innyč recepty,  Akce pro seniory, 
Potravinová a humanitární pomoc a další.

https://www.komunitnicentrum.com/

http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-socialni-sluzby.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-pososuk2.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-poradna-v-kostce-opz64.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-klub-vcelka.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-lila-rosa-tanecni-soubor.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-retrostipendia-nadace-albatros.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-retrostipendia-nadace-albatros.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-babicinny-recepty.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-babicinny-recepty.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-akce-pro-seniory.html
http://www.komunitnicentrum.com/cz/projekty-potravinova-a-humanitarni-pomoc.html


Knihovna jako komunitní 
centrum

Knihovna v Chomoutov   ě
Knihovna jako komunitní centrum  je 
výrazn  modern jší a atraktivn jší. ě ě ě
Našim cílem je, aby tyto prostory co 

nejvíce žily. Knihovna proto ve 
spolupráci se spolkem Los Vesinos 

zp ístup uje své prostory pro zájemce o ř ň
realizaci akcí vzd lávacího (kurzy ě

jazyk /hudby apod., kroužky pro d ti) i ů ě č
komunitního charakteru (p ednášky, ř

tv r í dílny aj.). ů č
https://losvesinos.cz/blog/post/knihovna-v-

chomoutove-poskytne-sve-prostory

http://www.losvesinos.cz/blog/post/knihovna


Vyb r a n é  z d r o j e

• Hartl, P.: Komunita ob anská a komunita terapeutická. Praha: Sociologické č
nakladatelství, 1997. 

• Havrdová, Z.: interní materiály o komunitní práci pro studenty oboru 
„Sociální innost v prost edí etnických minorit“ Evangelická akademie č ř
Praha, 1998 

• Havrdová, Z., Kosová, J., Svobodová, J., Vomlelová, A.: Mít život ve svých 
rukou. Metodika komunitní práce. Dobrá Voda, eský západ o.s. 2010Č

• Matoušek, O: Metody a ízení sociální práce. Praha: Portál, 2003ř
• Obce, m sta, regiony a sociální služby. Praha:  SOCIOKLUB, 1997. ě
• Š astná J.: Když se ekne komunitní práce. Praha, Karolinum, 2016ť ř

Doporu uji VIDEO:č
• https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10267495379-cesky-zapad

• Laskavec Emil Vorá : č
https://www.facebook.com/nadacekj/videos/193032004940804/

Posílám též k vašim materiál m video z Indiga D ín, co aktuáln  d lají v ů ěč ě ě
COVID-situaci :-)

https://www.facebook.com/nadacekj/videos/193032004940804/

	Slide1
	Slide2
	Slide5
	Slide6
	Slide3
	Snímek 6
	Slide4
	Slide7
	Slide8
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Slide34
	Slide11
	Slide12
	Slide15
	Slide16
	Slide19
	Slide20
	Slide21
	Slide22
	Slide23
	Slide24
	Slide27
	Slide18
	Slide25
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Slide13
	Snímek 33
	Snímek 34
	Slide30
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Slide14

